
令和 2 年 6 月４日 

保護者様 

大阪市立矢田中学校 

校長 西川 祐功 

家庭訪問期間について（お知らせ） 

梅雨の候、保護者の皆様方にはますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は本校教育にご理

解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 本年度がスタートしました。臨時休業期間中の登校日を含めたご理解ご対応ありがとうございました。

さて、お子さまの学校生活の充実と学習効果の一層の向上のために、次のとおり家庭訪問を実施いたし

ますので、ご協力くださいますようお願い申し上げます。なお、新型コロナウィルス感染拡大防止のため

マスク着用で短時間(10 分程度)の家庭訪問とさせていただきます。また、期間中は授業を午前中で終了

し給食後、生徒を下校させますので、家庭でのご指導ご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 期 間  6 月 30 日（火）・７月 1 日（水）・2 日（木）・３日（金）の４日間 

 

２ 時 間 午後２：００ ～ ５：００ 

   （都合がつかない場合は、担任まで連絡をお願いします。） 

 

３ 備 考  ・家庭訪問の当日、生徒本人は家にいるようにさせてください。 

       ・玄関前（外）での対応でもかまいませんが、雨天時は屋根のある場所でお願いします。 

       ・希望⑤家庭訪問の辞退/別日程を希望する場合は理由を記入し、提出してください。 

                 キ リ ト リ 

       家庭訪問の日時調査    ６月 12 日（金）までに提出お願いします。 

（  ）年（  ）組（  ）番 名前（               ） 

 保護者名（              ）印 

※希望するものに○をして、日時を記入してください。 

① （   ）いつでも良い 

② （   ）この日であれば、何時でも良い（    日） 

③ （   ）この時間帯であれば、何日でも良い（  ：  ～  ：  ） 

④ （   ）この日時でなければ都合がつかない 

（   日  ：   ～  ：  ）or（  日  ：  ～  ：  ） 

⑤ （   ）辞退したい、別日程で希望 

  ➡理由や別日程（                             ） 

※本校に兄弟・姉妹が在籍する・・・（  ）年（  ）組 名前（         ） 



令和 2 年 6 月４日 

保護者様 

大阪市立矢田中学校 

校長 西川 祐功 

家庭訪問事前調査について 

 別紙の通り、家庭訪問を 6 月 30 日（火）～7 月 3 日（金）の期間に実施しますが、より有意義な家庭

訪問となるよう、あらかじめ次の事項にご記入いただき、6 月 12 日（金）までに学級担任に日程希望調

査と一緒に提出してください。 

※この用紙への記入ができないことがらは家庭訪問の際に直接お話しください。 

                  

キ リ ト リ 

 

家庭訪問事前調査 

 ６月 12 日（金）までに提出お願いします  

（   ）年（   ）組（   ）番 名前（                ） 

学習面について 

 

 

 

 

 

生活面について 

健康面について 

 

 

 

 

 

卒業後の進路について 

その他、気になること 

 

 

 

 

 


